UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ LAO ĐỘNG - TB VÀ XH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:            Quảng Ngãi, ngày    tháng 01 năm 2023

V/v giới thiệu doanh nghiệp tư

vấn, tuyển chọn lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng

                                  Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số

100/2022/CV-Hamacohr  ngày  20/12/2022 (nhận ngày 09/01/2023) của Công

ty Cổ phần Nhân lực Hà Thành về việc đề nghị hỗ trợ tuyển dụng lao động;

Qua kiểm tra hồ sơ do Công ty cung cấp, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội có ý kiến như sau:

         1. Giới thiệu Công ty Cổ phần Nhân lực Hà Thành thực hiện tư vấn,

tuyển chọn lao động tại các huyện, thị xã, thành phố, cụ thể như sau:

         1.1. Tên công ty: Công ty Cổ phần Nhân lực Hà Thành (sau đây gọi tắt là

Công ty).

 Tên giao dịch: HA THANH  MANPOWER JOINT STOCK

COMPANY (HAMACOHR)

          1.2. Địa chỉ trụ sở chính: Số nhà 6 – TM1C-8, Khu đô thị The Manor

Central Park, đường Nguyễn Xiển, phường Đại Kim, quận Hoàng Mai, thành

phố Hà Nội.

         Mã số doanh nghiệp do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp:

0109264868. Điện thoại: 0962409906.

          Người được Công ty cử đại diện tư vấn, tuyển chọn lao động tại địa

phương: Ông Nguyễn Đình Quy, sinh năm 1971, Số căn cước công dân:

051071001242, cấp ngày: 04/4/2021, nơi cấp: Cục CSQLHC về TTXH, số

điện thoại liên hệ: 0964 074446. Ông Lê Tấn Linh, giám đốc tuyển dụng,

chuyên viên tư vấn.

1.3. Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước

ngoài số: 1989/LĐTBXH-GP, cấp ngày 03/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội.

          1.4. Thị trường tư vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

đi làm việc tại Nhật Bản đảm bảo đúng theo đăng ký Hợp đồng cung ứng lao

động của Công ty được Cục Quản lý lao động ngoài nước (thuộc Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội) thẩm định tại:

          - Nước đến làm việc: Nhật Bản.

2

         + Phiếu trả lời số 4142/2022/NBĐNA-PTL ngày 25/11/2022, đăng ký

hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN 1/2), với số lượng tuyển 30 lao động;

trong đó nữ: 10 người, cơ cấu nghề: các ngành nghề được tiếp nhận TTSKN 2-

3 theo quy định của Nhật Bản (không bao gồm ngành Hộ lý).

         + Phiếu trả lời số 8886/2022/NBĐNA-PTL ngày 10/08/2022, đăng ký

hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN 1/2), với số lượng tuyển 03 lao động;

trong đó nữ: 0 người, cơ cấu nghề: các ngành nghề được tiếp nhận TTSKN 2-3

theo quy định của Nhật Bản (không bao gồm ngành Hộ lý).

          1.5. Thời gian tuyển chọn lao động: từ tháng 02/2023 đến tháng 02/2024.

2. Để tăng cường công tác quản lý nhà nước về việc đưa người lao động

Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo quy định của pháp luật,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị:

2.1. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên quan phối hợp, tạo điều kiện cho

Công ty trong công tác tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn

người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; kiểm tra, giám sát việc

thực hiện đào tạo, thu tiền người lao động của Công ty. Tổng hợp, báo cáo kết

quả tuyển chọn; đồng thời, báo cáo những khó khăn, vướng mắc và các vi

phạm (nếu có) về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội để kịp thời xử lý.

2.2. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo

Phòng Giao dịch Chi nhánh Ngân hàng các huyện, thị xã, thành phố tạo điều

kiện cho người lao động trúng tuyển tại Công ty nói trên được vay vốn theo

quy định.

         2.3. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với Công ty

Cổ phần Nhân lực Hà Thành để tổ chức quảng cáo, tư vấn, thông báo tuyển

chọn lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Hướng dẫn

người lao động kiểm tra kỹ các điều kiện của hợp đồng, đảm bảo phù hợp với

quy định của pháp luật Việt Nam và Nhật Bản. Đồng thời, phối hợp hỗ trợ tạo

điều kiện thuận lợi cho người lao động suốt quá trình từ lúc chuẩn bị xuất cảnh

đến cả khoảng thời gian làm việc ở nước ngoài và trở về đảm bảo theo quy

định của pháp luật.

         2.4. Công ty Cổ phần Nhân lực Hà Thành phải thực hiện đầy đủ các quy

định của pháp luật về việc đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng; công khai số lượng, tiêu chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm

việc, sinh hoạt, quản lý và bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người lao

động, các khoản chi phí người lao động phải đóng góp trước khi đi làm việc ở

nước ngoài. Báo cáo bằng văn bản tình hình kết quả tư vấn, tuyển dụng tại địa

phương về số lượng lao động dự tuyển, số lao động trúng tuyển và lao động đã

xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; kế hoạch đưa số lao động

theo từng quý và năm về UBND các huyện, thị xã, thành phố và Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội.

3

        Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo và đề nghị các cơ quan,

đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế (phối hợp);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- NH CSXH CN tỉnh Quảng Ngãi (phối hợp);

- NH Nông nghiệp&PTNT tỉnh (phối hợp);

- Công ty cổ phần Nhân lực Hà Thành Địa chỉ:

Số nhà 6 – TM1C-8, Khu đô thị The Manor

Central Park, đường Nguyễn Xiển, phường Đại

Kim, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội.
- Phòng LĐ-TB và XH các huyện, thị xã, thành phố

Quảng Ngãi (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LĐ-VL&GDNN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Đối

		2023-01-31T06:57:48+0700

		2023-01-31T07:22:44+0700

		2023-01-31T07:22:44+0700

		2023-01-31T07:22:44+0700